



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



Primeiro Termo Aditivo ao contrato n°. 07/2017

PRIMEIRO TERMO ADITIVO - AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 07/2017, DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM TANQUE DE RETARDO NAS DEPENDÊNCIAS DA CEASA/DF, QUE ENTRE SI CELEBRAM A CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL – CEASA/DF E A EMPRESA CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA.

PROCESSO: 071.000.170/2016

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S/A – CEASA/DF, doravante denominada **CONTRATANTE**, com sede no SIA Sul, Trecho 10, Lote 05, Brasília/DF - CEP: 71208-900 e inscrita no CNPJ/MF nº 00.314.310/0001-80, representada neste ato pelo seu Presidente Sr. **JOSÉ DEVAL DA SILVA**, brasileiro, casado, Produtor Rural, RG nº. 175505 SSP/DF, CPF nº. 832.483.661-68, e de outro lado, como **CONTRATADA**, a empresa **CENTRAL ENGENHARIA E CONSTRUTORA LTDA**, portadora do CNPJ nº 03.186.991/0001-37, com sede comercial no SIA, Trecho 03, Lotes 625/695, Edifício SIA Centro Empresarial, Bloco C, Sala 329, Brasília-DF, Telefone: (61) 3245-2367/3245-5967, representada neste ato por **ALDOMAR PEREIRA DE MATOS**, brasileiro, portador do RG nº. 2323946 SSP-DF e do CREA 11600/D DF, domiciliado no mesmo endereço acima, resolvem firmar o presente Termo Aditivo ao contrato de prestação de serviço de **ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UM TANQUE DE RETARDO, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE DRENAGEM, PAVIMENTAÇÃO E OBRAS COMPLEMENTARES DE INSTALAÇÃO MECÂNICA, NAS DEPENDÊNCIAS DA CEASA/DF**, o qual se regerá mediante as seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – será concedida à **CONTRATADA** o reequilíbrio econômico financeiro do contrato em virtude da alteração do projeto, decorrente de adequação técnica, para inclusão dos serviços imprevisíveis da rede de esgoto, com fundamento no art. 65, II, d, da Lei n.º 8.666/1993, devendo ser acrescido

“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade”
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



ao valor do Contrato a quantia de **R\$ 64.590,57** (sessenta e quatro mil, quinhentos e noventa reais e cinquenta e sete centavos).

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor correspondente ao reequilíbrio será concedido para a execução dos seguintes serviços da rede de esgoto:

1.5 REDE DE ESGOTO SANITÁRIO						
	Descrição	Código	Qtd/unid	(R\$Unit.) Contrato	(R\$ Unit.) Item Novo com desconto	Valor Total
	Engenheiro Civil Sênior	SINAPI 34782	8,00h	97,28	-	778,24
	Desenhista Projetista	SINAPI 2358	16,00h	40,89	-	654,24
	Assistente de Engenharia	SINAPI 532	8,00h	18,98	-	151,84
	Cópias (A1)	SINAPI 4266	1,00m²	11,79	-	11,79
	Locação de Adutoras, coletores tronco e interceptores	SINAPI 73679	113,60m	1,59	-	180,62
	Escavação Mecanizada de vala com profundidade maior que 1,5m até 3,0m, com escavadeira hidráulica	SINAPI 90084	610,22m³	11,16	-	6.810,05
	Escoramento de vala, tipo pontaleamento com profundidade de 1,5m a 3,0m	SINAPI 94040 (Jun/2017)	695,65	-	(18,20-3,55%) = <u>17,55</u>	12.208,66
	Lastro de vala com preparo de fundo, largura menor que 1,5m	SINAPI 94102 (Jun/2017)	9,09	-	(163,27-3,55%) = <u>157,47</u>	1.431,40
	Reaterro e compactação mecânica de vala com compactador manual tipo soquete vibratório	SINAPI 74015/001	609,09	21,85	-	13.308,62
	Poço de visita para rede de esgoto sanitário em anéis de concreto, D=60 e 110cm, prof. 200cm, excluindo tampão de ferro fundido	SINAPI 73963/010 (Jun/2017)	2,00	-	(1.252,88-3,55%) = <u>1.208,40</u>	2.416,80
	Poço de visita para rede de esgoto sanitário em anéis de concreto, D=60 e 110cm, prof. 230cm,	SINAPI 73963/011	1,00	-	(1.309,53-3,55%) =	1.263,04

"Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade"
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 - E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



excluindo tampão de ferro fundido	(Jun/2017)				<u>1.263,04</u>	
Poço de visita para rede de esgoto sanitário em anéis de concreto, D=60 e 110cm, prof. 410cm , excluindo tampão de ferro fundido	SINAPI 73963/017 (Jun/2017)	1,00	-		(2.010,34- 3,55%) = <u>1.938,97</u>	1.938,97
Poço de visita para rede de esgoto sanitário em anéis de concreto, D=60 e 110cm, prof. 440cm , excluindo tampão de ferro fundido	SINAPI 73963/018 (Jun/2017)	1,00	-		(2.125,26- 3,55%) = <u>2.049,81</u>	2.040,81
Tubo de PVC p/ rede de esgoto DN 200mm, junta elástica	SINAPI 90711 (Jun/2017)	113,60	-		(60,26-3,55%) = <u>58,12</u>	6.602,43
Tampão de ferro fundido D=60cm 175kg p=chaminé ex areia/poço visita assentado com arg/cim/areia 1:4 fornecimento e assentamento	SINAPI 83627	5,00	374,99	-		1.874,95
TOTAL DO AUMENTO DE QUANTITATIVO DE ITENS EXISTENTES					R\$ 23.770,35	
TOTAL DE ITENS NOVOS COM DESCONTO (3,55%)					R\$ 27.902,11	
TOTAL					R\$ 51.672,46	
BDI 25%					R\$ 12.918,11	
<u>TOTAL REDE DE ESGOTO COM BDI</u>					<u>R\$ 64.590,57</u>	

CLÁUSULA SEGUNDA – será concedida à CONTRATADA a revisão contratual para aumento de quantitativos, supressão e inclusão de itens não previstos na planilha inicial, em razão de necessária alteração do projeto estrutural, devendo ser acrescido ao valor do contrato a quantia de **R\$ 575.923,52 (quinhentos e setenta e cinco mil, novecentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos)**.

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor correspondente ao aditivo será concedido para a alteração/supressão e inclusão dos seguintes itens da planilha inicial:

3. TANQUE DE RETARDAMENTO							
Descrição	Código	Qtd/ unid acrescido	(R\$ Unit.)	(R\$ Unit.) Item Novo	Valor Suprimido	Valor Total	

"Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade"
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



			Contrato	c/ desconto	c/ BDI	
Carga e descarga mecanizadas de entulho em caminhão basculante 6m³	SINAPI 78898	133,35m³	0,90	-	-	120,01
Transporte de entulho com caminhão basculante 6m³, rodovia pavimentada, DMT 0,5 a 1,0km	SINAPI 72900	133,35m³	4,66	-	-	621,41
Escavação mecânica a céu aberto em material de 1ª categoria, com escavadeira hidráulica, capacidade de 078m³	SINAPI 83338	3.307,73m³	2,44	-	-	8.070,86
Carga e descarga mecânica de solo utilizando caminhão basculante 6m³/16T PA carregadeira sobre pneus 128HP, capacidade da caçamba 1,7 a 2,8m³, peso operacional 11632kg (considerado empolamento)	SINAPI 74010/00 1	3.969,29m³	1,50	-	-	5.953,93
Transporte local com caminhão basculante 6m³, rodovia em leito natural, DMT 800 a 1000m (até o depósito de terra dentro da obra – considerado empolamento 20%)	SINAPI 72855	7.861,18m	3,28	-	-	25.784,67
Reaterro e compactação mecânica de vala com compactador manual tipo soquete vibratório	SINAPI 74015/00 1	1.500,89m³	21,85	-	-	32.794,45
Transporte comercial com caminhão basculante 6m³, rodovia pavimentada (bota-fora admitida a distância média de 5,00km para ida e volta)	SINAPI 72887	77.598,09 m³/km	0,86	-	-	66.734,36
Escoramento contínuo de valas, misto com perfil I de 8"	SINAPI 83770	1.721,49 m³	107,92	-	232.229,00	-
Escavação manual de vala de solo de 1 e 2 categoria em campo aberto – para blocos de transição	SINAPI 78018	184,61m³	26,99	-	-	4.982,62

"Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade"
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



Regularização e compactação manual do terreno – apiloamento do fundo de vala (blocos e base para laje de piso)	SINAPI 79483	0,18m ²	16,87	-	-	3,04
Estaca cravada mecanicamente sem fluido estabilizante com 50cm de diâmetro acima de 9m até 15m de comprimento, concreto lançado por bomba lança (exclusiva mobilização e desmobilização) H=12,0m	SINAPI 90887 (Jun/ 2017)	2.624,00m	-	(83,90- 3,55%) = <u>80,92</u>	-	212.334,08
Execução de revestimento de concreto projetado com E=10cm, armado com tela, inclinação de 90° aplicação contínua, utilizando equipamento de projeção com 6m ³ /H de capacidade (tela dupla)	SINAPI 91072 (Jun / 2017)	1.530,23 m ²	-	(161,68- 3,55%) = <u>155,94</u>	-	238.624,07
Execução de grampo para solo grampeado com comprimento maior que 10m, D=10cm perfuração com equipamento manual e armadura com D=32mm.	SINAPI 93961 (Jun / 2017)	1.486,80m	-	(132,40- 3,55%) = <u>127,70</u>	-	189.864,36
Corte e preparo em cabeça de estaca	SINAPI 72820	410,70unid	31,93	-	-	13.113,65
Armadura em barra de aço CA-50	SINAPI 92884	83.990,78 kg	6,87	-	-	577.016,66
Mobilização e instalação de 01 equipamento de sondagem, distância acima de 20km (26,3km)	SINAPI 72733 (Jun/ 2017)	2,00unid	-	(604,58- 3,55%) = <u>583,12</u>	-	1.166,24
Técnico de sondagem com encargos complementares	SINAPI 88322 (Jun/ 2017)	43,00h	-	(31,04- 3,55%) = <u>29,94</u>	-	1.287,42

“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade”
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



Sondagem de reconhecimento do tipo SPT	Cotação	150,00m	-	(40,00-3,55%) = <u>38,58</u>	-	5.787,00
Bomba de projeção de concreto seco, potencia 10CV, vazão 6m³/h CHP diurno	SINAPI 90662	97,83CHP	7,54	-	-	737,64
Furo em concreto para diâmetro menores ou iguais a 40mm	SINAPI 90439 (Jun/2017)	1.540,00h	-	(38,13-3,55%) = <u>36,78</u>	-	56.641,20
Armadura em barra de aço CA-50 (ferro de amarração das telas juntas as estacas)	SINAPI 92884	266,70kg	6,87	-	-	1.832,23
Estaca escavada mecanicamente, sem fluido estabilizante com 25cm de diâmetro, acima de 9m de comprimento, concreto lançado manualmente (profundidade estimada em 10,00m)	SINAPI 90881	14,00m	35,30	-	617,75	-
Corte e preparo em cabeça de estaca	SINAPI 72820	206,00 unid	31,93	-	8.221,97	-
Lastro de pedra britada nº01 E=10cm	SINAPI 74164/001	0,91m³	90,85	-	-	82,67
Armadura em barra de aço CA-50 – blocos e laje de piso	SINAPI 92884	15.425,04 KG	6,87	-	-	105.970,02
Concreto usinado Fck=25,0Mpa – blocos e laje de piso	SINAPI 73972 / 001	41,69m³	346,21	-	18.041,87	-
Lançamento e adensamento de concreto – blocos e laje de piso	SINAPI 92873	41,69m³	121,24	-	6.318,12	-
Bomba de projeção de concreto seco, potencia 10CV vazão 6m³/h CHP diurno	SINAPI 90662	27,43CHP	7,54	-	-	206,82
Forma de tabua para concreto de	SINAPI	1.127,77	-	(98,61-	-	107.262,20

“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade”
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



fundações (blocos)	74074 / 004 (Junh/20 17)	m ²		3,55%) = <u>95,11</u>		
Escavação manual de vala (blocos)	SINAPI 93358 (Jun/ 2017)	360,74m ³	-	(52,49- 3,55%) = <u>50,63</u>	-	18.264,27
Fabricação de forma para vigas em chapa de madeira compensada plastificada, E=18mm (para paredes e vigas superiores)	SINAPI 92266	639,27m ²	73,77	-	58.948,68	
Montagem e desmontagem de forma de viga, escoramento metálico	SINAPI 92466 (Jun/ 2017)	2.393,36 m ²	-	(55,98- 3,55%) = <u>53,99</u>	-	129.217,51
Tubo de PVC para rede coletora de esgoto de parede maciça DN300mm, junta elástica instalado em local com nível baixo de interferências – fornecimento e assentamento (para forma de pilares circulares)	SINAPI 90698	477,40m	111,58	-	66.585,36	-
Fabricação de forma para vigas em chapa de madeira compensada plastificada, E=18mm	SINAPI 92268	28,72m ²	37,29	-	1.338,71	-
Montagem e desmontagem de forma de laje maciça com área maior que 20m ²	SINAPI 92524 (Jun/ 2017)	1.932,55 m ²	-	(22,77- 3,55%) = <u>21,96</u>	-	42.438,80
Armadura em barra de aço CA-50 – paredes, pilares, laje e vigas superiores	SINAPI 92884	135.620,15 kg	6,87	-	1.164.638, 04	-
Concreto usinado Fck=25,0Mpa -	SINAPI	297,56m ³	346,21	-	128.772,81	-

“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade”
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



paredes, pilares, laje e vigas superiores	73972 / 001					
Lançamento e adensamento de concreto - paredes, pilares, laje e vigas superiores	SINAPI 92873	297,56m³	121,24	-	45.095,22	-
Bomba de projeção de concreto seco, potencia 10CV vazão 6m³/h CHP diurno	SINAPI 90662	49,59CHP	7,54	-	467,38	-
Escavação mecanizada de vala com profundidade maior que 1,5m ate 3,0 com escavadeira hidráulica, inclusive para adequação do PV de chegada existente	SINAPI 90084	33,15m³	11,16	-	-	369,95
Escoramento de valas contínuo, inclusive para adequação do PVC de chegada existente	SINAPI 83868	43,53m²	47,05	-	-	2.048,09
Alvenaria de blocos de concreto estrutural 14x19x39cm, E=14cm FBK=4,5mpa (nova chaminé para adequação do PV de chegada existente)	SINAPI 89475	23,94m²	53,06	-	1.587,82	-
Reaterro de compactação mecânico de vala com compactador manual tipo soquete vibratório, inclusive para adequação do PV de chegada existente	SINAPI 74015 / 001	59,37m³	21,85	-	-	1.297,23
Carga e descarga mecânica de solo utilizando caminhão basculante 6m³/h 16T PA carregadeira sobre pneus 128HP, capacidade de caçamba 1,7 a 2,8m³ peso operacional 11632kg (considerado o empolamento de 20%)	SINAPI 74010/ 001	73,71m³	1,50	-	138,21	-
Transporte comercial com caminhão basculante 6m³ rodovia pavimentada	SINAPI 72887	360,88 m³xkm	0,86	-	387,95	-

"Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade"
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 - E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



(bota-fora admitida a distancia media de 5,00km para ida e volta)							
TOTAL DO AUMENTO DE QUANTITATIVO DE ITENS EXISTENTES						R\$ 847.740,31	
TOTAL DE ITENS NOVOS COM DESCONTO (3,55%)						R\$ 1.002.887,15	
BDI 25%						R\$ 462.656,86	
TOTAL						R\$ 2.313.284,32	
TOTAL DE ITENS A SER SUPRIMIDOS COM BDI						R\$ 1.733.388,89	
<u>TOTAL DO ITEM 3. TANQUE DE RETARDAMENTO COM BDI</u>						<u>R\$ 579.895,43</u>	

5. CASA DO GERADOR							
Descrição	Código	Qtd/ unid	(R\$ Unit.) Contrato	(R\$ Unit.) Item Novo e/ desconto	Valor suprimido e/ BDI	Valor Total	
Estaca escavada mecanicamente sem fluido estabilizante com 25cm de diâmetro ate 9m de comprimento concreto lançado manualmente (profundidade estimada de 7,00m)	SINAPI 90880	56,00m	38,26	-	R\$ 2.678,20		
TOTAL DO AUMENTO DE QUANTITATIVO DE ITENS EXISTENTES					-		
TOTAL DE ITENS NOVOS COM DESCONTO (3,55%)					-		
BDI 25%					-		
TOTAL					-		
TOTAL DE ITENS A SER SUPRIMIDOS COM BDI					R\$ 2.678,20		
<u>TOTAL DO ITEM 5. CASA DO GERADOR COM BDI</u>					<u>R\$ - 2.678,20</u>		





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



TOTAL DO AUMENTO DE QUANTITATIVO DE ITENS EXISTENTES		
3. TANQUE DE RETARDAMENTO		R\$ 847.740,31
TOTAL DE ITENS NOVOS COM DESCONTO (3,55%)		
3. TANQUE DE RETARDAMENTO		R\$ 1.002.887,15
	TOTAL - BDI 25%	R\$ 462.656,86
	TOTAL	2.313.284,32 (37,90%)
TOTAL DE ITENS A SER SUPRIMIDOS COM BDI		
3. TANQUE DE RETARDAMENTO		R\$ 1.733.388,89
5. CASA DO GERADOR		R\$ 2.678,20
	TOTAL	R\$ 1.737.360,80 (28,46%)
<u>TOTAL A SER ADITIVADO R\$ 575.923,52 (9,43%)</u>		

CLÁUSULA TERCEIRA - A despesa decorrente do presente reequilíbrio/revisão de valores será paga de acordo com o cronograma de execução do contrato e correrá, conforme Nota de Empenho nº. 2017NE000306, emitida em 25/08/2017, à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: **14202 – CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL**

II – Fonte de Recursos: **51**

III – Programa de Trabalho: **04122620731910001**

IV – Projeto/Atividade/Denominação: **Reforma das estruturas físicas – Centrais de Abastecimento do Distrito Federal**

V – Grupo de Despesa: **44 – Investimentos**

VI – Esfera: **4 - Investimentos**

CLÁUSULA QUARTA – O presente Termo Aditivo tem vigência a partir da data de sua assinatura.

“Brasília – Patrimônio Cultural da Humanidade”
CNPJ n.º 00.314.310/0001-80 - CF/DF n.º 07.342.783/001-53
Setor de Indústria e Abastecimento Sul Trecho 10 Lote n.º 05 - CEP 71208-900 - Brasília/DF
Telefone: (0xx61) 3363-1212 - FAX (0xx61) 3361 8221 – E-mail: ceasa-df@ceasa-df.org.br





GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO DISTRITO FEDERAL S.A.
CEASA/DF



CLÁUSULA QUINTA – Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEXTA – A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Contratante, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela CEASA/DF.

Brasília, 28 de agosto de 2017.

Pela CEASA/DF

José Deval da Silva
JOSÉ DEVAL DA SILVA
Presidente

Pela CONTRATADA

Aldomar Pereira de Matos
ALDOMAR PEREIRA DE MATOS
Representante legal

TESTEMUNHAS

Rossiraujo
Setor Administrativo
Nome
Matrícula 1126-2

R. V. de A. S. S. S. S.
Nome

334263331 04
CPF/MF nº

025-672-551-60
CPF/MF nº

